
REPUBBLICA ITALIANA 

 

D.R.S.  n. 691/SV6 DRP 
 
 

 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 

S E R V I Z I O  6   
C o o p e r a z i o n e  t e r r i t o r i a l e  e u r o p e a  –  P r o g r a m m a  

I N T E R R E G  V - A  I t a l i a - M a l t a  
 

I L  D I R I G E N T E   
 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15/5/2000 n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA la legge regionale 22/02/2019, n. 1, pubblicata sulla GURS n. 9 del 26/2/2019 “Disposizioni programmatiche e 

correttive per l’anno 2019. Legge di stabilità regionale”;  

VISTA la legge regionale 22/02/2019, n. 2, pubblicata sul supplemento ordinario della GURS n. 9 del 26/2/2019, con 

cui è stato approvato il bilancio di previsione della Regione per il triennio 2019-2021;  

VISTA la delibera di Giunta n. 75 del 26/2/2019; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal comma 6 dell’art. 

98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

VISTO il Programma Operativo Italia-Malta 2007-2013 adottato dalla Commissione Europea con Decisione C (2008) 

7336 del 27 Novembre 2008 (CCI: 2007 CB 163 PO 037) e successivamente modificato dalla Decisione C(2013) 1080 

del 27/2/2013 e dalla Decisione C(2012) 7627 del 31/10/2012;  

VISTO il contratto di sovvenzione stipulato in data 12/11/2012 tra il Dipartimento regionale della Programmazione, in 

qualità di Autorità di Gestione del P.O. Italia-Malta 2007-2013, e il Dipartimento regionale Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, in qualità di capofila del progetto STREETS; 

VISTO il D.D.G. n. 346/S IX DRP del 14/11/2012, registrato alla Corte dei Conti il 10/12/2012, reg. n. 1 foglio n. 144, 

con il quale è stato approvato il contratto di sovvenzione del progetto “ STREETS “, con contestuale impegno, a valere 

sul cap. 512027 “Contributi dell'unione europea e dello stato per la realizzazione degli interventi previsti nel 

programma di cooperazione transfrontaliera Italia - Malta 2007-2013“ della somma relativa alla quota FESR e al 

contributo pubblico nazionale dei partner italiani;  

VISTO  il decreto di chiusura del progetto STREETS,  n. 85/S V DRP del 24/3/2017, registrato alla Corte dei Conti il 

3/5/2017 reg. 1 n. fg. 76 da cui si evince che il totale della spesa certificata all’Autorità Portuale di Catania è di € 

172.425,02; 

VISTO  il DRS n. 247/S V DRP del 21/06/2017 con cui era stato autorizzato il rimborso a saldo delle spese sostenute 

dai partner del progetto STREETS con esclusione dell’Autorità Portuale di Catania, in quanto il conto di Tesoreria 

Unica Regionale intestato alla stessa risultava bloccato sul Sistema Informativo Contabile (SIC); 

CONSIDERATO che, unicamente per i progetti aventi per capofila un Dipartimento regionale, i mandati di pagamento 

delle anticipazioni sono stati emessi in favore dei partner e non del capofila del progetto; 

CONSIDERATO che l’Autorità Portuale di Catania ha ricevuto un anticipo di € 124.768,70, e che pertanto il saldo da 

versare ammonta a € 47.656,32; 

CONSIDERATO che con decreto legge n. 203 di “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione delle 

Autorità Portuali”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 31 agosto 2017, l’Autorità Portuale di Catania è confluita 

nell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

RITENUTO di dover trasferire l’importo di € 47.656,32 all’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, 

a saldo delle spese sostenute dall’ex Autorità Portuale di Catania in qualità di partner del progetto STREETS; 

DECRETA 



Articolo 1 - E’ liquidata la somma di € 47.656,32 a valere sull’impegno assunto con D.D.G. n. 346/S IX DRP del 

14/11/2012, registrato alla Corte dei Conti il 10/12/2012, reg. n. 1 foglio n. 144, riscritto con DD n. 10078 del 

7/11/2019, sul capitolo n. 512027 “Contributi dell'unione europea e dello stato per la realizzazione degli interventi 

previsti nel programma di cooperazione transfrontaliera Italia - Malta 2007-2013”, codice economico 

U.2.04.21.02.010, esercizio finanziario 2019, per il pagamento del saldo del contributo pubblico nazionale dovuto all’ex 

Autorità Portuale di Catania in qualità di partner del progetto STREETS, finanziato dal programma di cooperazione 

transfrontaliera Italia - Malta 2007-2013. La liquidazione della somma di € 47.656,32 avverrà mediante emissione di 

mandato di pagamento in favore dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con modalità 

“girofondi”, sul conto corrente di tesoreria statale n 0320100. 

Articolo 2 - Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso il competente 

organo di controllo e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente all’assolvimento degli obblighi 

di cui all’articolo 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 

07/05/2015. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria competente per la registrazione. 

Palermo li 28 novembre 2011 

 

            FIRMATO 

  Il Dirigente del Servizio 

  Piera Spanò 

 


